Universis et singulis parochialium ecclesiarum et aliorum divinatorum rectoribus, vicereceptoribus, capellanis, vicariis perpetuis, altaristis, presbiteris curatis et non curatis, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscunque per diocesan Bremensem ultra Albiam constitutis et praesertim vicereceptoris parochialis ecclesiae Sancti Nicolai in opido Kil, dictae diocesis, ac illi vel illis, quem vel quos infra scriptum tangit negotium vel tangere poterit quomodolibet in futurum quocunque nomine censeantur, Theodericus, dei et apostolicae sedis gratia episcopus Constantiensis ac reverendissimi in Christo patris et domini domini Nicolai, eadem gratia sanctae Bremensis ecclesiae archiepiscopi ultra Albiam praefatae diocesis in spiritualibus vicarius et officialis generalis, salutem in domino et praesenti fidem indubiam adhibere. Literam praesentationis honorabilium et circumspectorum virorum proconsulum et consulum dicti opidi Kil, ipsorum impendente secreto munitam, nobis per discretum virum Richardum Holthusen, clericum memoratae diocesis, coram notario publico et testibus infra scriptis praesentatam, nos recepisse noveritis huiusmodi sub tenore:

Reverendo in Christo patri et domino domino Nicolao, dei et apostolicae sedis gratia sanctae Bremensis ecclesiae archiepiscopo, aut eius in spiritualibus vicario et officiali generali, proconsules et consules opidi Kyl, dictae vestrae diocesis, reverentia debita cum promptitudine famulandi benivolam voluntatem. Ad perpetuam vicariam altaris Sanctae Mariae Magdalenae in capella Sancti Spiritus dicti opidi nostri nuper vacantem per mortem piae recordationis domini Johannis de Hoya, ultimi ipsius vicariae possessoris, cuius ius patronatus ad nos dinoscitur pertinere, discretum virum Richardum Holthusen memoratae vestrae diocesis paternitati vestrae unanimiter duximus praesentandum et praesentamus per praesentes, pro et cum eo supplicantes precibus studiosis, quatenus ipsum vel procuratorem eius legitimum de ea investire et instituere dignemini propter deum sibi que de illa provideri, ipsum in et ipsius vicariae iurium et pertinentiarum eius possessionem corporalem, realem et actualem induci, recipi et admitti faciatis sibi que de huiusmodi vicariae fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus mandatum plenarie responderi et alia fieri, quae de iure vel consuetudine erga praemissa sunt necessaria seu etiam quomodolibet oportuna.

In fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum praesentes literas secreti nostri appensione iussimus communiri. Datum in praedicto opido nostro Kyl in domo consulatus anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo tertio ipso die beati Petri ad cathedram.

Post cuius quidem literae praesentationem et receptionem nobis et per nos, ut praemittitur, factas, fuimus per eundem Richardum debita cum instantia requisiti, quatenus huiusmodi praesentationem per praefatos proconsules et consules, ut praefertur, factam iuxta ipsius praesentationis literae tenorem auctoritate nostra admittere eamque ratam et gratam habere ipsumque Richardum ad dictam vicariam altaris Sanctae Mariae Magdalenae, vacantem per obitum quondam Johannis de Hoya, instituere eamque sibi dicta auctoritate cum omnibus iuribus, fructibus, redditibus, proventibus et obventionibus suis conferre ipsumque investire ac eum in eiusdem vicariae corporalem, realem et actualem possessionem inducere curaremus. Nos igitur Theodoricus episcopus ac vicarius in spiritualibus et officialis ante dictus praesentationem huiusmodi admisimus et admittimus eamque ratam et gratam haberi praefatumque Richardum in dicta vicaria instituimus eamque sibi cum omni iure, fructibus, redditibus, emolumentis, proventibus et obventionibus et pertinentiis supra dictis contulimus et conferimus et per annuli nostri traditionem et eius digiti impositionem eundem Richardum investivimus et investimus corporaliter de eadem.

Quocirca vobis omnibus et singulis supra dictis et vestrum cuilibet coniunctim et divisim, qui praesentibus fueritis requisiti vel fuerit requisitus, et praesertim dicto domino vicerectori parochialis ecclesiae Sancti Nicolai ibidem in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena, quam in vos et vestrum quemlibet trium tamen dierum canonica monitione praemissa, in nomine domini fecimus in hiis scriptis, nisi feceritis, quae praecipimus, districte praecipiendo mandantes quatenus praefatum Richardum Holthusen aut procuratorem suum legitimum ad hoc constitutum in praefatae vicariae corporalem, realem et actualem possessionem inducatis et inductum defendatis amota exinde qualibet illicita detentione sibi que de huiusmodi vicariae fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus et emolumentis universis integre respondeatis et faciatis ab aliis quantum in vobis est, plenarie respondem poena sub praedicta, absolutionem vero omnium et singulorum, qui praefatam nostram sententiam incurrerit seu incurrerint, quoquo modo nobis vel superiori nostro tantummodo rerservamus.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum praesentem processum seu praesens publicum instrumentum huiusmodi inductioni et institutioni in se continentem sive continens, exinde fieri et per Cristianum notarium publicum infra scriptum subscribi et publicari nostrique sigilli officialatus iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum Hamborch in curia habitationis honorabilis viri domini Johannis Weneri, cantoris Beatae Mariae Hamburgensis, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo tricesimo tertio, indictione undecima, die vero vicesima sexta mensis Martii, hora vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii, divina providentia papae quarti, anno tertio, praesentibus ibidem discretis viris Bertoldo Wittorp, perpetuo vicario in ecclesia sancti Petri Hamburgensis, dictae Bremensis diocesis, et Hinrico Gherwens, clerico Verdensis diocesis, testibus ad praemissa vocatis pariter et rogatis.